solicitam a aprovação de loteamento localizado na Avenida Oriente 

Grillo, Fruteiras Nova, Município de Vargem Alta-ES. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aprovado o Loteamento denominado “RESIDENCIAL 

SOLIMAR FARDIN GRILLO”, cujo qual possui uma área de terreno 

medindo 4.915,20m² (quatro mil, novecentos e quinze metros 

quadrados e vinte centímetros quadrados), localizada na Avenida 

Oriente Grillo, Fruteiras Nova, Município de Vargem Alta-ES, oriundo da 

matrícula nº 4.449, Livro 02, Cartório de 1º Ofício de Registro Geral de 

Imóveis e Anexos da Comarca de Vargem Alta/ES.

[...]

placas de homenagem, confeccionada em aço inox, com estojo de 

veludo em cor preta no tamanho de 20x15 cm, com gravação em baixo 

relevo. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: N.º º 3.3.90.39.00000 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

VALOR ESTIMATIVO/GLOBAL: O valor da contratação será de R$ R$ 

5.320,00 (cinco mil trezentos e vinte reais), sendo o valor unitário por 

placa a quantia de R$133,00, (cento e trinta e três reais) 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

AMPARO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI N.º 14.133/2021 

VIGÊNCIA: 28/02/2025 À 31/12/2025 

DATA DE ASSINATURA: 28 DE FEVEREIRO DE 2025 

VARGEM ALTA-ES, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 

CÉLIO HUGO SARTÓRI

[...]

de gêneros de supermercado, incluindo itens de alimentação e 

materiais de limpeza, visando atender às necessidades da Câmara 

Municipal de Vargem Alta – ES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: N.º º 3.3.90.30.00000 – Material de 

Consumo. 

VALOR ESTIMATIVO/GLOBAL: O valor da contratação será de R$: 

13.796,42 (treze mil setecentos e noventa e seis reais e quarenta e dois 

centavos) 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

AMPARO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI N.º 14.133/2021 

VIGÊNCIA: 27/02/2025 À 27/02/2026 

DATA DE ASSINATURA: 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

VARGEM ALTA-ES, 28 DE FEVEREIRO DE 2025